Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

66РК1Ч0БМЦ
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Об утверждении плана проведения
Верховным Советом Республики Хакасия

мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия
и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2024 год

В соответствии со статьей 4 Закона Республики Хакасия от 09 июня
2012 года № 49-ЗРХ «О мониторинге правоприменения нормативных право­
вых актов в Республике Хакасия», пунктом 4 Положения о порядке проведе­
ния Верховным Советом Республики Хакасия мониторинга правоприменения
законов Республики Хакасия и постановлений Верховного Совета Республи­
ки Хакасия, утвержденного постановлением Верховного Совета Республики
Хакасия от 12 декабря 2012 года № 1504-37,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план проведения Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановлений
Верховного Совета Республики Хакасия на 2024 год согласно приложению.

2. Разместить указанный план на официальном сайте Верховного Совета
Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет» в срок до 25 декабря 2023 года.

3. Контроль за выполнением плана проведения Верховным Советом
Республики Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Ха­
касия и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2024 год
возложить на председателя комитета Верховного Совета Республики Хакасия
по конституционному законодательству, государственному строительству,
законности и правопорядку Г.Н. Елистратову.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняю]
Председа-
Верховно!
Республи] П.И. Воронин

г. Абакан
йО декабря4

№  3 3 3 - / и

л
S
я 4 о а о s
«
3 к к а
5 g

2 я s
&
а и о 2

ю о К о
О

& & Он о "8 °
И "Ч; и ts
«8

я л и с? о и
Ov Ё
t S н о. ° ег
§о «
8 * S
 ̂ 00 о

X  J  3
В * К S- Я
ю 2 g

Й о
| < £  2  з

аз « р* О Сй 1) « VO я

ю

к н н о

el *
f 2
St! 1̂" S <N сг ®

л 2
и % ю
JS £
н S
I Рч

/.Ч И К °
Щ и 0)
§ £
S о
I  а  •S" о С х

S VO «и И
Е  tj О с

X §
ю « о «
in сч
s

2 О ЕС Н
& С о

I  °
>< чо  ̂ ЧО

1* с? .
vo 2.

4» £ сч ^ о И о
о CNJ

2 ^ V О
^ « 5 СО О. ЕС

CS

3
1 2 3 4 5
3. Закон Республики Хакасия от 01 июля

2011 года № 60-ЗРХ «О государствен­
ном регулировании торговой деятель­
ности в Республике Хакасия»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по экономической по­
литике, промышленности,
строительству и транспорту

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по эко­
номической политике, про­
мышленности, строительству
и транспорту

Декабрь
2024 года

4. Закон Республики Хакасия от 10 нояб­
ря 2003 года № 71 «Об особенностях
оборота земель сельскохозяйственного
назначения в Республике Хакасия»

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по аграр­
ной политике, продовольствию
и землепользованию

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по аг­
рарной политике, продоволь­
ствию и землепользованию

Декабрь
2024 года

5. Закон Республики Хакасия от 02 нояб­
ря 2022 года № 79-ЗРХ «О дополни­
тельной мере социальной под держки в
виде оплаты обучения в государствен­
ных образовательных организациях,
расположенных на территории Респуб­
лики Хакасия»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по культуре, образо­
ванию и науке

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по куль­
туре, образованию и науке

Декабрь
2024 года

6. Закон Республики Хакасия от 09 нояб­
ря 2004 года № 78 «О ежемесячном по­
собии на ребенка в Республике Хака­
сия»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по здравоохранению и
социальной политике

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по здра­
воохранению и социальной
политике

Декабрь
2024 года

7. Закон Республики Хакасия от 05 мая
2004 года № 20 «Об административно-
территориальном устройстве Респуб­
лики Хакасия»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по местному само­
управлению, общественным
объединениям и межнацио­
нальным отношениям

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по мест­
ному самоуправлению, обще­
ственным объединениям и
межнациональным отношени­
ям

Декабрь
2024 года

k331 h2

4
1 2 3 4 5
8. Закон Республики Хакасия от 11 марта

2008 года № ОЗ-ЗРХ «Об отходах про­
изводства и потребления»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по экологии, природ­
ным ресурсам и природополь­
зованию

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по эко­
логии, природным ресурсам и
природопользованию

Декабрь
2024 года

9. Закон Республики Хакасия от 09 нояб­
ря 2021 года № 79-ЗРХ «О молодежной
политике в Республике Хакасия»

Предложение комитета Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по молодежной поли­
тике, туризму, физической
культуре и спорту

Комитет Верховного Совета
Республики Хакасия по моло­
дежной политике, туризму,
физической культуре и спорту

Декабрь
2024 года

10. Постановление Верховного Совета
Республики Хакасия от 29 октября
1997 года № 83-5 «О Регламенте Вер­
ховного Совета Республики Хакасия»

Предложение комиссии Вер­
ховного Совета Республики
Хакасия по Регламенту, ман­
датным вопросам и депутат­
ской этике

Комиссия Верховного Совета
Республики Хакасия по Ре­
гламенту, мандатным вопро­
сам и депутатской этике

Декабрь
2024 года

11. Закон Республики Хакасия от 07 фев­
раля 2023 года № 12-ЗРХ «О дополни­
тельных мерах социальной поддержки
граждан Российской Федерации, вы­
полняющих (выполнявших) обязанно­
сти военной службы, связанные с про­
ведением специальной военной опера­
ции»

Предложение правового отдела
Аппарата Верховного Совета
Республики Хакасия

Правовой отдел Аппарата
Верховного Совета Республи­
ки Хакасия

Декабрь
2024 года